
      

 

 

    Comune di Nibbiola 

    Provincia di Novara 

Piazza Genestrone n. 1 – CAP 28070 

Tel. 0321.84854 – Fax. 0321.884900 

E-mail: nibbiola@comunedinibbiola.it – PEC:nibbiola@cert.ruparpiemonte.it 

 

 

 

DECRETO DEL SINDACO 

 

N.    12     DEL    27/09/2022 

 

 

Oggetto: DECRETO DI NOMINA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

PER LA COMUNICAZIONE ANNUALE  DEL  PIANO INTEGRATO DI 

ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O) AL PORTALE DELLA 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI - DIPARTIMENTO 

DELLA FUNZIONE PUBBLICA. 

 

 

 

 
PREMESSO CHE: 

− con Decreto del Sindaco n. 5 del 06/10/2021 la sig.ra Boracchia Patrizia  è stata nominata 

responsabile dell’area amministrativa-contabile con l’attribuzione delle funzioni e dei poteri 

per l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale degli stessi;  

 

CONSIDERATO CHE: 

− è giunta al traguardo l’importante innovazione introdotta con il Decreto-Legge 9 giugno 

2021, n. 80, convertito con modificazioni dalla Legge 6 agosto 2021, n. 113, che ha istituito 

il PIAO (Piano integrato di attività e organizzazione), il quale assorbe, come previsto dal 

Decreto del Presidente della Repubblica 24 giugno 2022, n. 81, i seguenti documenti di 

programmazione che finora le Pubbliche Amministrazioni erano tenute a predisporre 

annualmente: performance, fabbisogni del personale, parità di genere, lavoro agile, 

anticorruzione; 

− al riguardo, dal 1° luglio 2022 è operativo il portale “PIAO”, in cui gli enti possono inserire i 

loro Piani e trasmetterli al Dipartimento della Funzione pubblica per la successiva 

pubblicazione.; 

− la pubblicazione sul Portale consente alle Amministrazioni di assolvere agli obblighi di 

trasmissione al Dipartimento della funzione pubblica del Piano previsto dalla norma. 

 

RITENUTO pertanto di individuare nella dipendente Boracchia Patrizia - responsabile dell’area 

amministrativa-contabile del Comune di Nibbiola, come da giusto decreto di nomina riportato in 

premessa, il Responsabile per la comunicazione annuale del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (P.I.A.O) al portale della Presidenza del Consiglio Dei Ministri - Dipartimento 

Della Funzione Pubblica istituito ai sensi dell’art. 6 del Decreto Legge n. 80/2021. 

 

mailto:nibbiola@comunedinibbiola.it


TUTTO CIÒ PREMESSO: 

 

NOMINA 

 

La dipendente Boracchia Patrizia - responsabile dell’area amministrativa-contabile del Comune di 

Nibbiola, Responsabile per la comunicazione annuale del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (P.I.A.O) al portale della Presidenza del Consiglio Dei Ministri - Dipartimento 

Della Funzione Pubblica istituito ai sensi dell’art. 6 del Decreto Legge n. 80/2021; 

 

DISPONE 

 

 

Il presente provvedimento di nomina ha efficacia immediata, salvo revoca. 

 

 

 

          IL SINDACO 

          Agnesina Pierfrancesco 


